
Tipo Atto : DETERMINA CON SPESA

N. Atto 1646 del 28/11/2024

Proponente : DD 07 Sociale – Disabilità – Politiche della Casa – Servizi educativi

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E 
ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE, AI SENSI DELL’ART. 56 
DEL D. LGS. 117/2017, FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE AVENTE AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI UN 
PROGETTO SUL TEMA “ARTE E DISABILITA’”– ASSEGNAZIONE DEL 
CONTRIBUTO E APPROVAZIONE CONVENZIONE.

  

Uffici Partecipati
Disabilità Dirigente Direzione 07
BANDI E BONUS SOCIALI



 IL RESPONSABILE E.Q.

VISTI:
• la Deliberazione di C.C. n. 64 del 05/12/2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-2026 e i 

relativi Allegati;
• la Deliberazione del C.C. n. 72 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

2024-2026;
• la Deliberazione della G.C. n. 349 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la Parte finanziaria del 

P.E.G. 2024-2026.
• l’atto n. 2005 del 01/12/2023  con il quale viene conferito al sottoscritto l’incarico di Elevata 

qualificazione denominata “URP- Sociale – RUNTS – Disabilità - Ufficio di Direzione”;
• il D.lgs. 267/2000;

VISTE:
• la delibera di Giunta Comunale n. 198 del 02/08/2024 ad oggetto “Progetto Arte e disabilità” con la 

quale si dava indicazione di valorizzare gli indirizzi dell’’Amministrazione attraverso la 
pubblicazione di un bando pubblico, ai sensi dell’art. 56 del Codice del Terzo settore (D.lgs 
117/2017);

• la determina DD07 n. 1512 del 08/10/2024 con la quale è stato approvato “l’avviso pubblico per 
l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte di organizzazioni di volontariato e associazioni 
di promozione sociale, ai sensi dell’art. 56 del d. lgs. 117/2017, finalizzata alla stipula di una 
convenzione avente ad oggetto la realizzazione di un progetto sul tema “arte e disabilità”” con la 
quale si è proceduto ad una nuova pubblicazione del bando, vista la precedente pubblicazione e 
l’esito della stessa, prevedendo un tempo di pubblicazione non superiore ai venti giorni per 
assicurare che il progetto fosse presentato in occasione della Giornata della disabilità;

• il provvedimento D07 n.1642 del 30/10/2024 con il quale è stata quindi nominata la commissione 
esaminatrice per la valutazione delle proposte pervenute, ai sensi dell’art. 8 del bando;

• la propria nota protocollo n. 129832 del 05/11/2024 con la quale il RUP ha comunicato al Presidente 
della Commissione l’esito delle verifiche relative alle istanze di partecipazione presentate, 
dichiarando ammissibili tutte le istanze pervenute;

RICHIAMATO il proprio atto n. 1702 del 8/11/2024 “AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E 
ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE, AI SENSI DELL’ART. 56 DEL D. LGS. 117/2017, 
FINALIZZATA ALLA STIPULA DI UNA CONVENZIONE AVENTE AD OGGETTO LA 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO SUL TEMA “ARTE E DISABILITA’”– AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA” con il quale è stato nominato aggiudicatario provvisorio della procedura in oggetto 
l’associazione EPPURSIMUOVE ASD APS C.F./ 93062550509 con sede in Pisa in via Sterpulino 11;

ACCERTATO che, come definito dalla Circolare del Segretario Generale prot. n. 92554 del 01.08.2024, in 
esito alla procedura in oggetto, nei confronti dell’operatore suddetto, sono stati effettuati i seguenti controlli 
con esito regolare: verifica della posizione contributiva (DURC), verifica di eventuali annotazioni nel 
casellario della banca dati ANAC,  verifica casellario, carichi pendenti e procedure fallimentari;

RITENUTO, pertanto:
• di dichiarare l’assegnazione definitiva del contributo per la gestione e realizzazione del progetto in 

premessa, a EPPURSIMUOVE ASD APS C.F./ 93062550509 con sede in Pisa in via Sterpulino 11;
• di approvare e sottoscrivere successivamente lo schema di convenzione di cui all’Allegato 1, parte 

integrante;

CONSIDERATO che con suddetta delibera di Giunta Comunale n. 198 del 02/08/2024 si procedeva a 
prenotare la somma di € 5.000,00 che trova copertura finanziaria sulla missione 12, programma 1208, Titolo 



1, Capitolo 112880 “Trasferimento a ISP per associazionismo sociale sanitario” del Bilancio 2024; e che si 
rende necessario confermare e trasformare la prenotazione n. 2736/2024 in impegno di spesa a favore 
dell’aggiudicatario.

ATTESTATO:
• di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione 

di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

• di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti d’appalto, forniture, servizi, finanziamenti o assicurazioni con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente;

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati

                                                                  DETERMINA

1. DI DICHIARARE l’assegnazione definitiva del contributo per la gestione e realizzazione del 
progetto in oggetto a ETS EPPURSIMUOVE ASD APS C.F./ 93062550509 con sede in Pisa in via 
Sterpulino 11;

2. DI CONFERMARE la prenotazione n. 2736/2024 di Euro 5.000,00 sulla missione 12, programma 
1208, Titolo 1, Capitolo 112880 “Trasferimento a ISP per associazionismo sociale sanitario” del 
Bilancio 2024;

3. DI TRASFORMARE IN IMPEGNO la suddetta prenotazione n. 2736/2024 a favore di 
EPPURSIMUOVE ASD APS C.F./ 93062550509 con sede in Pisa in via Sterpulino 11;

4. DI APPROVARE lo schema di convenzione di cui all’Allegato 1, parte integrante;

5. DI PUBBLICARE il suddetto atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale del Comune di Pisa, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;

6. DI INVIARE la presente determinazione all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
online.

      Il Responsabile E.Q
    Massimiliano Bacchiet

Documento firmato digitalmente da

Bacchiet Massimiliano / ArubaPEC S.p.A.


